

Estado de Situación Financiera
CEMENTOS LIMA S.A.A.
ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE IV al 31 de Diciembre del 2011 (en miles de NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	31 de Diciembre del 2011	31 de Diciembre del 2010
Activos			
Activos Corrientes			
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	6	30,317	222,500
Otros Activos Financieros			
Cuentas por Cobrar Comerciales (neto)	7	50,474	3,226
Otras Cuentas por Cobrar (neto)	7	36,318	82,834
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	7	19,294	28,223
Inventarios	8	225,493	219,109
Activos Biológicos			
Activos por Impuestos a las Ganancias			
Gastos Pagados por Anticipado		10,371	3,548
Otros Activos		23,775	12,306
Total Activos Corrientes Distintos de los Activos o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta o para Distribuir a los Propietarios		396,042	571,746
Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta			
Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para Distribuir a los Propietarios			
Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta o como Mantenidos para Distribuir a los Propietarios			
Total Activos Corrientes		396,042	571,746
Activos No Corrientes			
Otros Activos Financieros	9	123	123
Inversiones Contabilizadas Aplicando el Método de la Participación	9	1,222,389	1,218,226
Cuentas por Cobrar Comerciales			
Otras Cuentas por Cobrar	7	11,700	
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas			
Activos Biológicos			
Propiedades de Inversión			
Propiedades, Planta y Equipo (neto)	10	2,030,638	1,834,438
Activos Intangibles (neto)	11	44,139	41,090
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos			
Plusvalía	11	9,746	9,745
Otros Activos		104,476	86,560
Total Activos No Corrientes		3,423,211	3,190,182
TOTAL DE ACTIVOS		3,819,253	3,761,928
Pasivos y Patrimonio			
Pasivos Corrientes			
Otros Pasivos Financieros	12 y 14	430,122	541,205
Cuentas por Pagar Comerciales	13	90,164	40,367
Otras Cuentas por Pagar	13	36,416	27,667
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	13	54,423	50,221
Provisiones			
Pasivos por Impuestos a las Ganancias		17,168	19,929
Provisión por Beneficios a los Empleados			
Otros Pasivos	15 y 16	90,172	33,244
Total de Pasivos Corrientes distintos de Pasivos incluidos en Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta		718,465	712,633
Pasivos incluidos en Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta			
Total Pasivos Corrientes		718,465	712,633
Pasivos No Corrientes			
Otros Pasivos Financieros	14	811,812	926,151
Cuentas por Pagar Comerciales			
Otras Cuentas por Pagar			
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas			

Estado de Situación Financiera
CEMENTOS LIMA S.A.A.
ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE IV al 31 de Diciembre del 2011 (en miles de NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	31 de Diciembre del 2011	31 de Diciembre del 2010
Pasivos por Impuestos a las Ganancias Diferidos	17	304,856	302,226
Provisiones		8,778	10,293
Provisión por Beneficios a los Empleados			
Otros Pasivos	16	10,590	9,167
Ingresos Diferidos (netos)			
Total Pasivos No Corrientes		1,136,036	1,247,837
Total Pasivos		1,854,501	1,960,470
Patrimonio			
Capital Emitido	18	1,185,703	756,996
Primas de Emisión			
Acciones de Inversión	18		97,787
Acciones Propias en Cartera			
Otras Reservas de Capital			
Resultados Acumulados	18	634,493	822,824
Otras Reservas de Patrimonio	18	144,556	123,851
Total Patrimonio		1,964,752	1,801,458
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		3,819,253	3,761,928

Estado de Resultados
CEMENTOS LIMA S.A.A.
ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE IV al 31 de Diciembre del 2011 (en miles de NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	Específico del 01 de Octubre al 31 de Diciembre	Específico del 01 de Octubre al 31 de Diciembre	Acumulado del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2011	Acumulado del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2010
Ingresos de Actividades Ordinarias					
Ventas Netas de Bienes	19	278,675	276,474	1,068,482	1,076,139
Prestación de Servicios					
Total de Ingresos de Actividades Ordinarias		278,675	276,474	1,068,482	1,076,139
Costo de Ventas	20	(151,114)	(140,733)	(553,890)	(546,019)
Ganancia (Pérdida) Bruta		127,561	135,741	514,592	530,120
Gastos de Ventas y Distribución	22	(23,733)	(21,107)	(77,177)	(71,695)
Gastos de Administración	21	(37,383)	(31,587)	(134,351)	(125,509)
Ganancia (Pérdida) de la baja en Activos Financieros medidos al Costo Amortizado					
Otros Ingresos Operativos	24	5,633	7,603	43,628	26,154
Otros Gastos Operativos	24	(12,733)	(10,944)	(19,508)	(23,001)
Ganancia (Pérdida) Operativa		59,345	79,706	327,184	336,069
Ingresos Financieros	25	692	3,273	9,918	6,173
Gastos Financieros	26	(5,795)	(9,059)	(53,069)	(52,007)
Diferencias de Cambio neto		19,178	(5,578)	29,522	12,436
Participación en los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos			8,826		
Contabilizados por el Método de la Participación					
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el					
Valor Justo de Activos Financieros Reclasificados Medidos a Valor Razonable					
Resultado antes de Impuesto a las Ganancias		73,420	77,168	313,555	302,671
Gasto por Impuesto a las Ganancias	17 c	(22,089)	(8,927)	(92,290)	(81,164)
Ganancia (Pérdida) Neta de Operaciones Continuas		51,331	68,241	221,265	221,507
Ganancia (Pérdida) Neta del Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones					
Discontinuas					
Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio		51,331	68,241	221,265	221,507
Ganancias (Pérdida) por Acción:					
Básica por Acción Común en Operaciones Continuas	28	0.043	0.058	0.186	0.187
Básica por Acción de Inversión en Operaciones Continuas					
Básica por Acción Común en Operaciones Discontinuas					
Básica por Acción de Inversión en Operaciones Discontinuas					
Ganancias (Pérdida) Básica por Acción Común		0.043	0.058	0.186	0.187
Ganancias (Pérdida) Básica por Acción Inversión					
Diluida por Acción Común en Operaciones Continuas	28	0.043	0.058	0.186	0.187
Diluida por Acción de Inversión en Operaciones Continuas					
Diluida por Acción Común en Operaciones Discontinuas					
Diluida por Acción de Inversión en Operaciones Discontinuas					

Estado de Resultados

CEMENTOS LIMA S.A.A.

ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE IV al 31 de Diciembre del 2011 (en miles de NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	Específico del 01 de Octubre al 31 de Diciembre	Específico del 01 de Octubre al 31 de Diciembre	Acumulado del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2011	Acumulado del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2010
Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción Común		0.043	0.058	0.186	0.187
Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción Inversión					

Patrimonio Neto

15. Disminución (Incremento) por otras Distribuciones a los Propietarios	428,707	(97,773)	(330,934)			
16. Incremento (Disminución) por Cambios en la Participación de Subsidiarias que no impliquen Pérdidas de Control						
17. Incremento (Disminución) por Transacciones de Acciones en Cartera		(14)				(14)
18. Incremento (Disminución) por Transferencia y Otros Cambios			1,035			1,035
Total de Cambios en Patrimonio	428,707	(97,787)	(188,331)	(694)	21,399	20,705
SALDOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2011	1,185,703		634,493	(6,529)	151,085	144,556
						1,964,752

Estado de Flujo de Efectivo
CEMENTOS LIMA S.A.A.
ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE IV al 31 de Diciembre del 2011 (en miles de NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2011	Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2010
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN			
Cobranza a (por):			
Venta de Bienes y Prestación de Servicios		1,283,665	1,291,168
Honorarios y Comisiones			
Regalías, cuotas, comisiones, otros ingresos de actividades ordinarias		3,578	1,982
Intereses y Rendimientos Recibidos (no incluidos en la Actividad de Inversión)			
Reembolso de Impuestos a las Ganancias			
Dividendos Recibidos (no incluidos en la Actividad de Inversión)			
Otros Entradas de Efectivo Relativos a la Actividad de Operación		46,018	8,632
Pagos a (por):			
Proveedores de Bienes y Servicios		(709,804)	(752,521)
Pagos a y por Cuenta de los Empleados		(96,023)	(93,719)
Impuestos a las Ganancias		(104,573)	(78,190)
Intereses y Rendimientos (no incluidos en la Actividad de Financiación)		(62,892)	(53,884)
Dividendos (no incluidos en la Actividad de Financiación)			
Regalías			
Otros Pagos de Efectivo Relativos a la Actividad de Operación			
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo Procedente de (Utilizados en) Actividades de Operación		359,969	323,468
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
Cobranza a (por):			
Reembolso de Adelantos de Prestamos y Préstamos Concedidos a Terceros			
Reembolso Recibido de Prestamos a Entidades Relacionadas			
Venta de Instrumentos Financieros de Patrimonio o Deuda de Otras Entidades			
Contratos Derivados (futuro, a término, opciones)			
Venta de Subsidiarias, Neto del Efectivo Desapropiado			
Venta de Participaciones en Negocios Conjuntos, Neto del Efectivo Desapropiado			
Venta de Propiedades de Inversión			
Venta de Propiedades, Planta y Equipo			
Venta de Activos Intangibles			
Venta de Otros Activos de largo plazo			
Intereses y Rendimientos Recibidos			
Dividendos Recibidos		6,989	1,997
Reembolso de Impuestos a las Ganancias			
Otros Cobros de Efectivo Relativos a la Actividad de Inversión			
Pagos a (por):			
Anticipos y Prestamos Concedidos a Terceros			
Prestamos Concedidos a Entidades Relacionadas			
Compra de Instrumentos Financieros de Patrimonio o Deuda de Otras Entidades			
Contratos Derivados (futuro, a término, opciones)			
Compra de Subsidiarias, Neto del Efectivo Adquirido		(8,615)	(372,008)
Compra de Participaciones en Negocios Conjuntos, Neto del Efectivo Adquirido			
Compra de Participaciones no Controladoras			
Compra de Propiedades de Inversión			
Compra de Propiedades, Planta y Equipo		(3,757)	(32,510)
Desembolsos por Obras en Curso de Propiedades, Planta y Equipo		(210,100)	(139,256)
Compra de Activos Intangibles		(9,563)	(2,526)
Compra de Otros Activos de largo plazo			
Impuestos a las Ganancias			
Otros Pagos de Efectivo Relativos a la Actividad de Inversión		(29,385)	(34,352)
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo Procedente de (Utilizados en) Actividades de Inversión		(254,431)	(575,337)
ACTIVIDADES DE FINANCIACION			
Cobranza a (por):			
Obtención de Préstamos de Corto Plazo		132,283	534,916
Obtención de Préstamos de Largo Plazo			
Prestamos de Entidades Relacionadas			
Emisión de Acciones y Otros Instrumentos de Patrimonio			
Venta de Acciones Propias en Cartera			
Reembolso de Impuestos a las Ganancias			
Otros Cobros de Efectivo Relativos a la Actividad de Financiación			
Pagos a (por):			

Estado de Flujo de Efectivo
CEMENTOS LIMA S.A.A.
ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE IV al 31 de Diciembre del 2011 (en miles de NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2011	Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2010
Amortización o pago de Préstamos a Corto Plazo		(331,904)	(56,159)
Amortización o pago de Préstamos a Largo Plazo		(61,423)	(13,347)
Prestamos de Entidades Relacionadas			
Pasivos por Arrendamiento Financiero		(7,851)	(3,892)
Recompra o Rescate de Acciones de la Entidad (Acciones en Cartera)			
Adquisición de Otras Participaciones en el Patrimonio			
Intereses y Rendimientos			
Dividendos		(58,348)	(59,835)
Impuestos a las Ganancias			
Otros Pagos de Efectivo Relativos a la Actividad de Financiación			
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo Procedente de (Utilizados en) Actividades de Financiación		(327,243)	401,683
Aumento (Disminución) Neto de Efectivo y Equivalente al Efectivo, antes de las Variaciones en las Tasas de ((221,705)	149,814
Efectos de las Variaciones en las Tasas de Cambio sobre el Efectivo y Equivalentes al Efectivo		29,522	12,436
Aumento (Disminución) Neto de Efectivo y Equivalente al Efectivo		(192,183)	162,250
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio		222,500	60,250
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Finalizar el Ejercicio		30,317	222,500

RESULTADOS INTEGRALES
CEMENTOS LIMA S.A.A.
ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE IV al 31 de Diciembre del 2011 (en miles de NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2011	Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2010
Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio		51,331	68,241
Componentes de Otro Resultado Integral:			
Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos Financieros Disponibles para la Venta			
Variación Neta por Coberturas del Flujo de Efectivo		1,579	30,365
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio			
Diferencia de Cambio por Conversión de Operaciones en el Extranjero		9,300	21,644
Participación en Otro Resultado Integral de Asociadas			
Superávit de Revaluación			
Otros Componentes de Resultado Integral		9	17
Otro Resultado Integral antes de Impuestos		10,888	52,026
Impuesto a las Ganancias relacionado con Componentes de Otro Resultado Integral			
Ganancias Netas por Activos Financieros Disponibles para la Venta			
Variación Neta por Coberturas del Flujo de Efectivo		(474)	(672)
Ganancias de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio			
Diferencia de Cambio por Conversión de Operaciones en el Extranjero			
Participación en la ganancia de Otro Resultado Integral de Asociadas			
Superávit de Revaluación			
Otros Componentes de Resultado Integral			
Suma de Impuestos a las Ganancias Relacionados con Componentes de Otro Resultado Integral		(474)	(672)
Otros Resultado Integral		10,414	51,354
Resultado Integral Total del Ejercicio, neto del Impuesto a las Ganancias		61,745	119,595

Firmantes
CEMENTOS LIMA S.A.A.
ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE IV al 31 de Diciembre del 2011 (en miles de NUEVOS SOLES)

	FIRMANTE	FECHA
Análisis y discusión de Gerencia TI		
Juan Pablo Cock Castro CPC Matricula Nro.8912		20-FEB-12 5:20:26 PM
Carlos Alfonso Ugas Delgado Gerente General		20-FEB-12 5:29:16 PM
Archivo Estructurado Unificado		
Carlos Alfonso Ugas Delgado Gerente General		20-FEB-12 5:29:24 PM
Juan Pablo Cock Castro CPC Matricula Nro.8912		20-FEB-12 5:20:35 PM
Declaración de Responsabilidad TI		
Juan Pablo Cock Castro CPC Matricula Nro.8912		20-FEB-12 5:20:44 PM
Carlos Alfonso Ugas Delgado Gerente General		20-FEB-12 5:29:34 PM
Notas a los Estados Financieros Intermedios TI		
Carlos Alfonso Ugas Delgado Gerente General		20-FEB-12 5:29:44 PM
Juan Pablo Cock Castro CPC Matricula Nro.8912		20-FEB-12 5:20:55 PM